I

- Tubos de Acero de México, 5.A.
40:” q_m Km 433.7 Carr. Mexico-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 220389 1120/ ta

05023572 1/6
pate/Dia:  02/10/2005

Customer [ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - tem N* Customer's Reference / Referencia dal cliente Manutacturer s Works Order N* / Confirmacidn de Venla
081338/03
IManutacture Process/ Proceso de labicacion TProduct Type / Tipo de producio. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMTNADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Speciication / Normas o especilicaciones. Steel Grade | Grado de acero Ends / Extremos NORMAIL, BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longtud Cuantity / Cantidad. 61 Pcs/pz Mominal Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 KG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Tes! Y. 5. UTs. ¥.S.
Condicion de la probela Dimensiones de la probeta lemp Unit / Unidad Linit / Unidad / Elongation
Heat N* Sampla N*| Ls Type Size Temp KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N* Tipo Ori Tamafio de
mim ensayo RequredReguerido Required / Requerido Required % in 2 inches
TMin; TMin: i % =
Thiax: TMax:
L Min: LMin Max Ot
‘C —_.Zmu. LMax: %
34143 j450608B|C/B Rec | L | 25.30 x 6.13 TA 35.37 48.59 0.73 35.60
34143 J450609|C/B Rec | L | 25.30 x 5.73 TA 34.99 48.71 0.72 37.60
35518 |464484|c/B Rec | L 26.00 = 6.17 TA 33.61 48.78 0.69 35.70
35518 (464507 |c/B Rec | L | 25.90 x 5.83 TA 33.71 47.82 0.70 38.60
39211 |495765|Cc/B Rec | L | 25.00 x 6.22 TA 33.01 46.79 0.71 38.20
39211 |495766|C/B Rec| L | 25.00 x 5.59 TA 34.49 47.94 0.72 38.10
Ls: L ion of the ple / L lizacion de la C/B: Body / Cuerpa R/U: Upsel / Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cllindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Rooin T ! Temp Ambi EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido Y.S.: Yield strengjh / Fluencia LMin: Log Mini I Minimo Longitud LMax: Longitudinal Maximum / Méaximo Longitudinal
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Ti Maxi | Méximo T: Min: Minimum / Minimo
Thit | 1o cortity that the products described hiere in were manudaciured, sampled, tested, andior n wath ihe ] relerenced and meets the reguirements in all respects. This cartificste 15 issued by 8 compaitenzed system and ks vakd with elecirome ssgnature On tha osginal carificate he ade-mark grean coloured
Tenaris' is stamped. in case e owner of the oagnal cerlicate would release & capy of i, he must atiest its conformiy o the origiral one. taking upoen himselt the responsebility for any unlawdul of not allowed use. Any and/or Lak will be 2 the aw
This cenificate i not a dectaration of origin 7or may it be used as a declaration ol ongin
Este documento canifica que los producios descritos aqul fueman manudaciurados, probados yo inspeccionatos de acusido ton @ especificacion oo retarenca v satistare los comaspondientss requanmientos  Este caniicata 56 emie medame Un ssiema computarlado ¥ es vilkdo con frma electronica £n el certifcaco ongnal &l logotipo
Tenarls (verde) estd impreso e la hol. En caso de que &l poseedor del cendicaoo enregue una lotocopa ool Mismo. deberd garantiza & conformidad con el ongnal, y se hace responsable por cua kuier usa legs o indebida, Cuakyuier atermesdn yo falsilicacion sork sujeta a ka oy

Esie cenficado N0 05, Ni pUBde SEf USArk, COMO LR UECKIFECION O 001gen _ DHCA 777 04 0]
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (R IR 120 e
05023572 2/6

Date/Dia: 02/10/2005

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer's Reference / Relerencia del cliente Manulacturer's Warks Order N* [/ Confirmacion de Venta
081338/03
IManutacture Process/ Proceso de labicacion Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o especiiicaciones.

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length / Longilud Quantity / Cantidad 61 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 RKG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial.

Heal N* Sample
Colada N” | Muestra N

Extemal/ Exiema
Unit Unigao: BHN
Ls JReq Min Req. Max:

Resull /Resulade

34143 |450608 |JC/B 138

34143 450609 |C/B 138

35518 |464484 |C/B 139

35518 |464507 |JC/B 133

39211 495765 |C/B 136

39211 J495766 |cC/B 142

Ls: L of the I Locall dela C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset | Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: IMéximo

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

HeatN* | Sample N°
Colaga N | Muestra N°
34143 |450608

34143 |450609
35518 |464484
35518 |464507

GOOD/BUENO
GOOD/BUENO

This I8 1o ceviily that the products descriie
Tenars' is stamped. I case the owner
This cetificate is not & deckaration ol orgir

Esia documanto cerifica gue o= produ

ndy 1l b uSad 48 @ deciaration ol ongn

escrilos acul tueron mamtatiurados, probados yo inspecoonados de acuerdo con |8 especificacion de relerenca y salisiace s COMBSpONCEtiss rogquoes
Tenars (varde) estd imgreso en la boja 0 caso de que el posesdor del certi! caco enlregue una Ioiocnpia del misme, deberd garantizar la conformidad cor el onginal, y se hace responsable por &
Este cerficado no 05, ni pusde sor usao, COM0 LNa 0eCanacion 0e ongen.

i wine manutactured, sampled, lested, andlor inspectad in accordance with the specitication referenced and mests the requinements in all respects This ceniicale 1 ssied by o computenssd system and if is valld with slectronic signalure O he original ceriticate ihe trade-mark green colourad
onginal cenificite wouid release a copy of It he must attest its conformity to the anginal one, king upon himsait ihe esponsabity for amy uniawil o nof akowed use. Any diteraton andion Talsil ication will be subjectad to e law

Esle Conitacaoo e e

U SISIETA

g0 legal o indehada. Cus

wer Altaraciin wo falsilicacsin serd sujols & Lo oy

¥ &5 villido con firma electronica. £n ef cenificaoo ongnal & logotpe

_ DA TT7 04 0




Tenaris

Tubos de Acero de Meéxico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page / Pagina:

05023572 3/6

(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia: 02/10/2005

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ftem N Customer’s Reference | Referencia del chente Manutacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
081338/03

[Manufaciure Process/ Proceso de [abicacion Product Type / Tipo de producto Surface / Superficia.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones. Stesl Grage [/ Grago de acer Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quantity / Cantidad. 61 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 RKG/M

4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Haat N* Sarmple N° Flattaning Test

Colada N* § Muestra N*

39211 495765
35211 J495766

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

o

Tenans' is stamped. In case Ihe ownes ginal cerificate would release a cooy of it he must attest s conformity 1o ihe onginal one. taking upon timsalft ihe responsahdity Yor amy unlawdul or not

This celiicate is not a declaration of or [ migy it e used as o decration of angn

Esle oocumento canliica que los proc 5 fusorilos aoul fusrnn mamdacturados. probados o mspecoonados de acuerto con [ espeaficacion de relmencia y satistace los comespondantss requen

Tenaris {verde) estd impreso en 1a hosa En casa de gue of poseedor ded cenmfaaoo antiegue una Inlocopia osl misma, deberd gatantizar [a conlarmidad con ol wriginal. y 8 hace respansable pos e
Este cartiticado na s, i puede ser wsado, como una decarecidn de oigen,

noﬂE. fon, % / GSE_E&: ke
Cc Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X% 100 X 1000 X 10000
|Heat [_._._‘_Smx

Colada Min

Sample N° |P Max

[Muestra N° Min}

134143 H 12 108 | 25 3 2 F 3 12 34 1 80 24 [l 5 1 2 13 1 ET]
450608 P 12 | 108 | 25 3 3 1 12 37 1 84 25 8 2 1 3 13 1 40
450609 P 13 ios 25 3 3 1.3 12 37 1 B4 a3 -] 4 1 a 13 > 3 41

{35518 H 13 108 23 4 a 3 10 41 1 54 28 4 3 i 3 16 1 20
464484 P 14 | 108 | 25 4 3 2.4| 10 42 1 64 a8 5 3 & 4 1% 1 20
464484 P 13 110 25 5 2 3 1o 41 2 57 28 4 4 - 3 3 19 1 a3
464507 P 12 106 a5 3 2 2.5 13 3is 2 43 28 4 2 1 3 a0 1 25
464507 4 12 106 27 3 3 3.6 12 34 .M 43 30 3 2 1 3 14 1 24

39211 H 12 109 24 4 3 1 13 44 i s 28 L] 2 1 4 is 1 37
This is to certity that the products describad hers i were manutactured, sampled, fested, and/od m wilh The ion fef eroncod and meets the reguiremants in 3l respects. This coniticate is issued by a computanzed system and it is valid wif slectronic signature Or the original csafficate the trade-mark green coloured

Moe  [Esle certicads se emite meciante un SiSaMa compltarizado y es valido con frma electrisica. - En el ceriticado ariginal e logotipo

¢ usa llegal o indebvdo. Cualouler alamacion yo lalslicacion serd sujez z b ey

o uge Any aterston andion Balsitcation will be subjected to the law

DICA 777 04 0|
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Tubos de Acero de México, S.A.

q -
m :m q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

OM’HHM.HOEO DE mvuﬂqmwym EN FABRICA MNumber/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
05023572 4/6
pateDia: - 02/10/2005

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N° Customer s Relerence / Refarencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
081338/03
fManufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
IStandard or Specilication / Normas o especificaciones Steel Grade / Grado de acero |Ends / Extremos.  NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SAl106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud Quantity | Cantidad 61 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 KG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
C tion, % /| Compasicion %
[+ Mn Si Cr Mo 5 P i v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X 100 X 1000 X 10000
[FReat H Max
Colada Min|
Sample N° |P Max
Muestra N° Min
495765 P 13 | 106 | 25 4 3 1.2 | 12 30 1 35 30 7 2 1 3 17 1 s
495766 P 12 106 25 5 2 & 14 50 1 41 26 7 2 1 3 12 1 40
H: Heat | Colada P: Product [ Producto 1_

SUPPLEMENTARY TNFORMATION / TNFORMACION SUPLEMENTARIA

[ FABRICADO POR SIDERCA

FABRICACION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO Y COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA TNCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORTO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

This = fo cerrfy that the products cescribed here in wene manufaciured, sampiled, lested, andfor inspected in sccordance with ihe specilicalion referenced and meets the reguimmants n all respects This certificate s issued by & computenzed system and | i valid with slectronic signature O the originat cerificate the tade-mark green coloored
"Tenaris’ s stamped. In case the ownp * onginal cenflicate would refease a copy ol it, he must attest its condommity ko the onginal ane, taking upon himseltt he responsatdly for any imlawdil of o allowsd Use. Any alteration Brdfor ks ication will be subjectad 1o the law

of may A be used as a dectaration of ongin

iz cerificate s nol a declaration

Este documenta cenfica que los productos descmos aqul fuemn manutacturados, probados yo inspectionzdos de acuendo con @ especificacion de referencia y satisl los quenmiantos - Este cerificado se emite meciame un sistema computarizedo y es viido con limma electrdnica En el cemficado onginal o logotipo

Tevarns (verde) asth impreso @0 la hoa  En caso de que of poscedor del con icads wntregue ura fotocopsa del misme, debend garantiaa ln conlormidad con o original. y se hace Iesponsable por cuaiguiar uso kegal o Indebido. Cuakuies ALermEitn Yo 1atsTicacd ser Sujes a la ey

Este carificado no 88, ni pusde sof usado. oomd Lna declaracion de ofigen DICA 777 04 0f




i

- Tubos de Acero de México, S.A
qm =m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(81697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page Pagioa: bk

05023572 5/6
Date/Dia: (2/1 O\MOO@

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Clhente Orden - ftem N Customer’s Reference / Relerancia del cliente Manulacturer's Works Order N® / Confirmacion de Venta
081338/03
Manufacture Process! Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensionas Length / Longitud. Quantity / Cantidad 61 Pcs \HvN Nominal Weight / Peso Nominal
114.30 X 6.02 MM 6.00 / 6.50 MTS 16.07 EKG/M
4 1/2 X 0.237 INCH 19.70 / 21.30 FT 10.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
CERTIFICADO DE ACUERDO COM: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.
EDICION DE MORMA : ASME SA 106/01.

MORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

: API 5L, 42° Edition 2000.

NORMA : ASTM A53/02.

NORMA : ASTM AlC6/02a.

NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

TRATAMIENTO TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 183 Kpa*100 = 2650 Psi (5 seg.)
METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. (EXT.) NOTCH 5% (INT.) 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

Not repaired by welding / Mo reparado por soldadura
TAMSA REF: uaul..mww

EDICION DE
EDICION DE
EDICION DE
EDICION DE

EEERES
g
g

EDICION DE

This is to cartify that the produces aescribed hare in were manudactuned, samplod, tested, andor irspocied in with the ! and mests the reguirements in all respects. This # s issued by a b syslem and i i vaid wilh slectronic sighalue On the onginal certiticale the trade-mark green coloured
Tenaris' is stamped. In case the owner ol the onginal cenificale would relesss & copy of I, he must snest its conformnity 1 the original one, taking upon Himsellt the responsability foe any unlawtul ar not atiowed 1se Ay Andioe falsitication will be sub 10 1he aw

This cerficate 5 not a dectambion of angin nor may I be Lsed as a deciaration of ongin

Este gocumento cantifica gue los productos descritos agu! uemn mand, 0k s ylo de o s do referancia y los ) s Esta canilcaio se emae m un sistoma farzads y es visdo con frma electmca.  En el ceridicado onginal of logolipo
Tenars (verde) estd impreso en la hoga  En caso de ue e poseenion del cortll Ca00 anieque ura daben gar la d con of original, y se hace responsabie por cualguker uso ilegal o indabido. Cualguier alleracidn yo taisiticacion serd sujeta a la ey

Este carilicaco no e, nl puede ser usada, coma una decaraciin da ongen _ DICA 777 D4 0]
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page / PAgina: (52) 229 989 1120 fax

05023572 6/6
Date/Dia: OM\._ O\MOOW

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N° Customer s Relerence / Referancia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Conlfirmacion de Venta
081338/03

Manulacture Process! Proceso de fabicacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE FPIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stancara or Specification / Nommas o especilicaciones.
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3

_mﬁmm._ Grade / Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions /| Dimensiones.
114.30 X 6.02 MM
4 1/2 X 0.237 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quanlity / Canlidad. 61 Pcs/pz

|Nominal Weight / Peso Nominal
16.07 KG/M
10.79 LB/FT

Cuallty System Certifiea
N* 110950

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

This certificate s rot a daclaration of origin nor may i@ be used as o declaration of anigin,
Esto documenta certfica que os producios desciins aqul fusmn

This ks 1o certily that the products describad here in wens manulBclumd, sampled, tested, and/or inspected in

"Tonans' is stamped. In case the owner of the orginal cenificate would relase a copy of it, he must atiest its conomity o the original one, laking upon hmsaift the resporsatsity for any an@whl or not alowed use: Any alteration and/or lalstication will be subjecied fo the aw

with the spect cab and meets the requirements in all respects. This cenificale  ssusd by 8 computenzed systerm and i = valid with electronic signature. O the ongnal cenificate ihe trade-mark green coloured

Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso de gue &l del conit

& espacilicacion o6 rilerencia y salistace lof comespondienss mquermianios.  Esta

yho i i da =6 emite un sstema ¥ e witido con firma slectdnica. En ol ceriflicacio onginal el Iogolno

Esle cartificado no 65, i pusde sof usado, como una declareckdn de orlgen

una i ded mismo, deberd garantizar la contormidad con e onginal, y se hace responsable por cuaiquie: uso iegal o indebido. Cuakguer altemcin wo lalsilicacion send sujels a 1 oy
[ oicarioa




